
 1. zasedání Školské rady při ZŠ a MŠ Oskava, p. o. – 30. 1. 2023 

 

Přítomni:  Ing.Vlastimil Navrátil, MBA - předseda, zástupce zřizovatele 

   Mgr. Kristina Preisová, zástupce školy 

   Zuzana Repáňová, zástupce rodičů 

   Mgr. Jaromíra Lónová, ředitelka školy - host 

 
Program jednání: 

1. Zpráva o činnosti školy za 1. pololetí školního roku 2022/23 

26. 9. 2022 – Mezinárodní den evropských jazyků 

31. 10. 2022 – Halloween 

27. 11. 2022 – program žáků při rozsvěcování vánočního stromu, vánoční jarmark 

21. 12. 2022 – adventní koncert v kostele sv. Floriána v Oskavě 

26. 1. 2023 – projektový den u příležitosti Mezinárodního dne památky obětí holocaustu 

26. 1. 2023 – výstava pro veřejnost „Obyčejní lidé v neobyčejných časech“ 

Průběžně realizován Komplexní preventivní program města Šumperk 

Úspěchy žákův soutěžích a reprezentace školy: 

říjen 2022 – 1. místo v okresním kole soutěže Wocabee v anglickém jazyce (5. ročník) 

listopad 2022 – 2. místo v krajském kole soutěže Wocabee v anglickém jazyce (5. ročník) 

prosinec 2022 (2. 12.) – 1. místo (KaterynaTelenska), 2. místo (Pavlína Repáňová) a cena 

publika (Sofie Urminská) v okrskovém kole recitační soutěže 

Besedy: 

24. 10. – Čím bych chtěl být 

2. 11. – Tonda obal na cestách 

14. 11. – Volba povolání (Úřad práce Šumperk) 

15. 12. – Tajemství III. říše (Milan Zacha Kučera) 

 



SCIO testování 6. a 9. ročníku 

- říjen 6. ročník 

- listopad 9. ročník 

Výstupy odpovídají školou nastaveným Pravidlům hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

2. Výsledky vzdělávání za1. pololetí školního roku 2022/23 

Ředitelka školy seznámila přítomné s výsledky vzdělávání za 1. pololetí školního roku 

2022/2023: 

Celkový počet žáků: 72 (z toho 7 ukrajinských žáků) 

1. stupeň: 38 žáků, prospělo s vyznamenáním: 31, prospělo: 7, neprospěl: 0 

2. stupeň: 34 žáků, prospělo s vyznamenáním: 12, prospělo: 21, neprospěl: 1 

Průměrný prospěch školy: 1,36 

Absence: průměr na žáka 53 hod. 

Výchovná opatření: během 1. pololetí bylo uděleno 54 pochval třídního učitele, 10 pochval 

ředitelky školy, 4 napomenutí třídního učitele, 16 důtek třídního učitele a 4 důtky ředitelky 

školy. Nejčastějšími důvody kázeňských opatření bylo neplnění školních povinností a 

porušování školního řádu. Za závažné porušení školního řádu byla 1x udělena snížená známka 

z chování.  

3. Výsledky hospodaření v roce 2022 

Ředitelka školy seznámila členy školské rady s výsledky hospodaření za kalendářní 

rok 2022. 

 

4. Zapojení školy do NPO 

Škola je zapojena do nové etapy Národního plánu obnovy, z něhož je financováno 

doučování žáků dle stanovených kritérií. 

 

5. Revize ŠVP – 2. stupeň 

Dokončena v prosinci 2022, ŠVP v souladu s platným RVP. 

Předmět Informatika bude vyučován na 2. stupni v 6. - 9. ročníku od 1. 9. 2023 

v rozsahu 1 vyučovací hodiny týdně.  

 

6. Digitalizace školy 

Proběhne ve 2. poletí školního roku 2022/23. 

 

7. Určená škola 

S platností od 26. 9. 2022 je ZŠ Oskava určenou školou pro poskytování jazykové 

přípravy cizincům.  



8. Informace o přijímacím řízení na střední školy 

Odevzdávání přihlášek na střední školy: do 1. 3. 2023 

Jednotná přijímací zkouška pro čtyřleté obory a obory nástavbového studia se v 

řádném termínu uskuteční 13. a 14. dubna 2023. Jednotnou přijímací zkoušku do 

oborů víceletých gymnázií budou uchazeči konat 17. a 18. dubna 2023. Náhradní 

termín pro všechny obory vzdělání byl stanoven na dny 10. a 11. května 2023. 

9. Různé 

a) Poděkování ředitelce školy za velmi dobré hospodaření s financemi školy. 

 

b) Žádost ze strany rodičů, aby jakoukoliv změnu ve fungování kroužků dali učitelé 

vědět před konání daného kroužku. 

 

c) Byl podán námět, aby byl Wocabee program zakoupen pro celou školu. Doposud 

běží bezplatná licence pro vítězné soutěžící.  

 

10. Závěr 

Zapsala: Mgr. Kristina Preisová 

 

Ing. Vlastimil Navrátil, MBA, předseda, zástupce zřizovatele 

Mgr. Kristina Preisová, zástupce školy 

Zuzana Repáňová, zástupce rodičů 

Mgr. Jaromíra Lónová, ředitelka školy - host 

 

 


